D3FP DE.indd RH 23.10.2012
3-84
Direktgesteuertes Regelventil
Serie D3FP
3
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Vor-
zugs-
stellung 1)
Code Signal Öffnungsrichtung
B +/- 10 V 0...+10 V -> P-A
E +/- 20 mA 0...+20 mA -> P-A
S 4...20 mA 12...20 mA -> P-A
Größe
DIN NG10
CETOP05
NFPA D05
Y-Anschluss
(verstopft) 4)
VCD Kolben/
Buchse-
Design
Direktge-
steuertes
Wegeventil
Sollwert ZubehörKolben-
typ
Proportional
gesteuert
Dichtung
Für Rückspeise- und Hybridfunktion siehe Lösung mit
Zwischen- und Anschlussplatten "A10-1664 / A10-1665L
/ H10-1662 / H10-1666L" in Kapitel 12.
Leitungsdose separat bestellen.
Siehe Kapitelende, Zubehör.
Code Kolbentyp
Volumenstrom [l/min]
bei Dp 35 bar
pro Steuerkante
Nullschnitt
E50Y 100
E50P 50
B60Y 100
B60P 50
Unterdeckung ca. -0,5 %
E55Y 100
E55P 50
Überdeckung 18 %
E01Y
E01P
100
50
E02Y
E02P
100
50
B31Y
B31P
100 / 50
50 / 25
B32Y
B32P QB = QA /2
100 / 50
50 / 25
QB = QA /2
QB = QA /2
1) Die Vorzugsstellung wird im unbestromten Zustand angefahren.
Bei Einzeldurchströmung an den Steuerkanten A – T bzw. B – T mit Druckabfällen über 120 bar oder bei übermäßiger Verschmutzung des Hydraulikfluids kann
diese Funktion nicht gewährleistet werden.
2) Ca. 10 % Öffnungsgrad, nur für Nullschnitt- und Unterdeckungskolben
3) Nur für Überdeckungskolben
4)  Bei Tankdruck >35 bar muss der Stopfen im Y Anschluss entfernt werden.
Code Dichtung
N NBR
V FPM
H Für HFC Flüssigkeit